
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA II - SERVIZI SOCIALI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 del 10-01-2025 
Reg. Gen. N. 4 del 10-01-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA SELEZIONE DI N. 1 FIGURA 
AMMINISTRATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO ESTERNO, A 
TEMPO DETERMINATO, PER LA REALIZZAZIONE DELL'AZIONE N.3 
"SEGRETARIATO SOCIALE", DA FINANZIARE CON I FONDI PAL 2019 
(Piano di Attuazione Locale) 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 MARISA GULLOTTO 
 

 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

  

 

 
 

AREA II - SERVIZI SOCIALI 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 3 del 10-01-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA SELEZIONE DI N. 1 FIGURA 
AMMINISTRATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO ESTERNO, A 
TEMPO DETERMINATO, PER LA REALIZZAZIONE DELL'AZIONE N.3 
"SEGRETARIATO SOCIALE", DA FINANZIARE CON I FONDI PAL 2019 
(Piano di Attuazione Locale) 

 
Premesso che con Decreto 104/Gab. del 18.11.2020, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
politiche sociali e del lavoro della Regione Sicilia, servizio 7, ha approvato il P.A.L. (Piano di 
Attuazione Locale) presentato dal Distretto Socio Sanitario D 15, finanziato con la Quota Servizi 
Fondo Povertà 2019, con il presente avviso si intende attuare l’azione progettuale n.3 denominata 
"Segretariato Sociale", la cui dotazione finanziaria,   per la parte relativa al Comune di Randazzo, 
ammonta ad € 21.118,24; 

In esecuzione della deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri della Giunta 
Municipale n. 135 del 30.12.2024, con la quale è stato approvato, nell’ambito della vigente 
normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli Enti Locali, l’atto di indirizzo per la 
realizzazione dell’azione n.3 "Segretariato Sociale" da finanziare con i fondi Pal 2019  (Piano di 
Attuazione Locale). 

Visti: 
• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

•il vigente Regolamento sull’Accesso; 

•il l’O.R.EE.LL.; 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

• il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 

• le disposizioni di legge e contrattuali applicabili; 

 

SI PROPONE 

1) Di approvare l’allegato avviso pubblico di selezione per n.1 figura Amministrativa, per mesi 

dodici e per 24 ore settimanali. 

2) Dare atto che, a seguito di costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata la spesa 

residua sulla gestione finanziaria 2024, ai sensi dell’art. 250 D.Lgs. 267/2000, trova imputazione 

per  € 34.596,03 al cap.6950/art 2, giusta determina d’impegno n.52 del 07.03.2023. 

3) Il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area II -Dott.ssa Marisa Gullotto. 

4) In riferimento al presente procedimento sono assicurati i livelli essenziali di trasparenza di cui 
all’art. 1, co. 32, della L. n. 190/2012 e dell’art. 29 co. 1 del Decreto Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
mediante pubblicazione nel sito web istituzionale. 

5) Non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e, dunque, di non trovarsi 
in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

6) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio On line secondo le procedure di legge, 

affinché chiunque ne possa prendere conoscenza e in "Amministrazione Trasparente" - sezione 

"bandi di concorso" e nella sezione "Avvisi" su home page; 

Avverso la presente determinazione è ammesso, nei termini e forme di legge, ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, nel termine di giorni sessanta, oppure ricorso straordinario 

al Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni centoventi, entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 MARISA GULLOTTO 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


